O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 0399/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria  Municipal  competente, que seja realizado estudo de

viabilidade para a volta do campeonato de futsal amador “Copa Araucária” no ginásio

Joval de Paula Souza.

                                                         JUSTIFICATIVA

Justifico  a  proposição,  tendo em vista  que há um número expressivo  de adeptos  do

futebol no município, e o antigo campeonato de equipes amadoras promovia a interação

entre os bairros e times, lazer e entretenimento para a população local e é um grande

incentivo aos jovens á prática do esporte.

Por  isso,  solicito  ao  distinto  plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,  sendo

encaminhada a mesa diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 24 de Janeiro de 2025

Leandro Andrade Preto

        VEREADOR

	INDICAÇÃO Nº 0399/2025

		2025-01-30T11:23:43-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1